



ORDEM DE SERVIÇO #103

REFERÊNCIA: VEICULO: SAVEIRO PLACA: IRM-8237

NATALIA SCHERER MECANICA ME - 19.362.616/0001-30

RUA PAULO JOSE SCHLABITZ, 468 MONTANHA - LAJEADO - RS CEP: 95.905-213

Fone: (51) 99329-0204 Celular: (51) 99329-0204 E-mail: nataliascherermecanica@gmail.com



DADOS DO CLIENTE

DATA: 12/05/2023

RAZÃO SOCIAL: MUNICIPIO DE MARQUES DE SOUZA

CNPJ: 01.607.619/0001-21

INSC. ESTADUAL:

TELEFONE:

EMAIL:

ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS

NÚMERO: 796

BAIRRO: CENTRO

COMPLEMENTO: CENTRO ADMINISTRATIVO

CEP: 95.923-000

UF: RS

CIDADE: MARQUES DE SOUZA

SERVIÇOS EXECUTADOS

SERVIÇO	HORAS/QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1. RETIFICAR ALOJAMENTO COMANDO	1.00	209,00	R\$ 209,00
2. TROCAR SELOS	1.00	96,00	R\$ 96,00
3. EXAMINAR E AJUSTAR ALOJAMENTO DOS MANCAIS	1.00	177,00	R\$ 177,00
4. RETIFICAR VALVULAS	1.00	136,00	R\$ 136,00
5. PLAINAR BLOCO	1.00	194,00	R\$ 194,00
6. APLAINAR OU FACEAR U	1.00	179,00	R\$ 179,00
7. MONTAR E ESMIRILHAR U	1.00	104,00	R\$ 104,00
8. RETIFICAR SEDES U	8.00	17,00	R\$ 136,00
9. TROCAR OU MANDRILHAR GUIAS U	8.00	25,60	R\$ 204,80
10. TESTE DE TRINCA DE CABEÇOTE	1.00	127,00	R\$ 127,00
11. RETIFICAR CILINDRO	4.00	226,00	R\$ 904,00
12. RETIFICAR VIRABREQUIM	1.00	333,00	R\$ 333,00
13. EMBUCHAR BIELA	1.00	306,00	R\$ 306,00
14. LAVAGEM	1.00	173,00	R\$ 173,00
15. PLAINAR CABEÇOTE	1.00	179,00	R\$ 179,00
16. POLIR ALOJAMENTO DE BIELA	4.00	38,00	R\$ 152,00
17. TROCAR GUIA DE VALVULAS	8.00	20,00	R\$ 160,00
18. MÃO DE OBRA	32.00	53,87	R\$ 1.723,84

5.493,64

PRODUTOS UTILIZADOS

PRODUTO	UNIDADE	QTDE.	NCM	V. UNIT.	V. TOTAL
1. TAMPA TRASEIRA	-	1,00		4.948,00	R\$ 4.948,00
2. AMORTECEDOR TAMPA	-	1,00		312,00	R\$ 312,00
3. CILINDRO DA TAMPA	-	1,00		333,00	R\$ 333,00
4. FECHADURA TAMPA	-	1,00		385,00	R\$ 385,00
5. BATENTE CAÇAMBA	-	2,00		61,00	R\$ 122,00
6. MAÇANETA EXTERNA	-	1,00		471,00	R\$ 471,00
7. LANTERNA TRASEIRA	-	2,00		399,00	R\$ 798,00
8. AD0001 - AMORTECEDOR DIANTEIRO	(UN)	2,00		508,00	R\$ 1.016,00
9. KIT AMORTECEDOR DIANT	(JG)	2,00	87089990	84,00	R\$ 168,00
10. COXIM AMORTECEDOR DIANT	(PC)	2,00	40169990	123,00	R\$ 246,00
11. BUCHA ESTABILIZADORA	(UN)	2,00	40169990	46,00	R\$ 92,00
12. COXIM MOTOR	-	1,00		327,00	R\$ 327,00
13. ARRUELA DE ENCOSTO	(UN)	1,00	84833029	65,00	R\$ 65,00
14. JOGO ANEIS DO MOTOR	-	1,00		510,00	R\$ 510,00
15. SEDE VALVULA ADMISSÃO	-	1,00		49,00	R\$ 49,00
16. RETENTOR VALVULAS	(UN)	1,00	40169300	435,00	R\$ 435,00
17. RETENTOR COMANDO	(UN)	1,00	40169300	79,00	R\$ 79,00
18. JEET COOLER	-	1,00		140,00	R\$ 140,00
19. BALANCEIRO	(PC)	8,00	84099190	53,00	R\$ 424,00

13/06/2023, 10:14

VHSYS - ORDEM DE SERVIÇO #103

FI

018
ef

PRODUTO	UNIDADE	QTDE.	NCM	V. UNIT.	V. TOTAL
20. BOMBA DO OLEO MOTOR	-	1,00		375,00	R\$ 375,00
21. JOGO BRONZINA BIELA	-	1,00		156,00	R\$ 156,00
22. JOGO BRONZINA DE MANCAL	-	1,00		215,00	R\$ 215,00
23. BUCHA DE BIELA	(UN)	4,00	84833029	32,00	R\$ 128,00
24. JOGO PARAFUSO CABEQOTE	-	1,00		156,00	R\$ 156,00
25. COMANDO	-	1,00		820,00	R\$ 820,00
26. GUIA VALVULAS ADMISSÃO	-	4,00		20,00	R\$ 80,00
27. GUIA VALVULAS ESCAPE	-	4,00		20,00	R\$ 80,00
28. JOGO JUNTA MOTOR	-	1,00		280,00	R\$ 280,00
29. RETENTOR TRASEIRO	(UN)	1,00	40169300	535,00	R\$ 535,00
30. SELO	(UN)	6,00	84829910	15,00	R\$ 90,00
31. TUCHO DE VALVULAS	-	8,00		42,50	R\$ 340,00
32. CORREIA DENTADA	(UN)	1,00	84835090	124,00	R\$ 124,00
33. ROLAMENTO TENSOR CORREIA PONTO	(PC)	1,00	84835090	188,00	R\$ 188,00
34. CARÇA VALVULA TERMOSTATICA	-	1,00		69,00	R\$ 69,00
35. CORREIA ALTERNADOR	-	1,00		102,00	R\$ 102,00
36. CORREIA AR CONDICIONADO	-	1,00		96,00	R\$ 96,00
37. OLEO MOTOR SEMI SINTETICO	(LT)	4,00	27101932	42,00	R\$ 168,00
38. FILTRO OLEO	(PC)	1,00	84212300	48,00	R\$ 48,00
39. BOMBA ÁGUA	(PC)	1,00	84133090	178,00	R\$ 178,00
40. JOGO DE VELA	(UN)	1,00	85111000	152,00	R\$ 152,00
41. CABO VELA	(PC)	1,00	85443000	238,00	R\$ 238,00
42. FILTRO AR	(PC)	1,00	84219999	58,00	R\$ 58,00
43. VÁLVULA TERMOSTÁTICA	(PC)	1,00	84818021	148,00	R\$ 148,00
44. RADIEX	(LT)	3,00	38249041	36,00	R\$ 108,00
45. ABRAÇADEIRA	(UN)	8,00	87089906	6,00	R\$ 48,00
46. TAMPA RESERVATORIO RADIADOR	(PC)	1,00	39235000	46,00	R\$ 46,00
47. FILTRO COMBUSTIVEL	(UN)	1,00	84212990	55,00	R\$ 55,00
48. REPARO BICO INJETOR	-	1,00		76,00	R\$ 76,00
49. ANTI CHAMA	(UN)	1,00	84814000	129,00	R\$ 129,00
50. KIT EMBREAGEM	(PC)	1,00	87089300	1.267,00	R\$ 1.267,00
51. RADIADOR	(PC)	1,00	87089100	512,00	R\$ 512,00
52. OLEO CAIXA	(LT)	2,00	27101932	32,90	R\$ 65,80
53. BICO INJETOR	(UN)	2,00	84099990	268,00	R\$ 536,00
54. KIT COIFA E BATENTE	-	2,00		123,00	R\$ 246,00
55. AD0002 - AMORTECEDOR TRASEIRO	(UN)	2,00		322,00	R\$ 644,00

DADOS DE PAGAMENTO

TOTAL DE HORAS/QTDE DE SERVIÇOS	76,00	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	R\$ 5.493,64
TOTAL DE PRODUTOS	105,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	R\$ 19.476,80

VALOR TOTAL DA OS

R\$ 24.970,44

DATA DA OS: 12/05/2023 DATA DE ENTREGA: 12/05/2023

EM ____/____/____
Data do aceite

Assinatura do Prestador

Assinatura do Sacado